
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

VIERNES 5 DE OCTUBRE DE 2018
AÑO CV - TOMO DCXLVI - Nº  191
CORDOBA, (R.A.) 

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

 LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y 
OTRAS DE MUNICIPALIDADES 

Y COMUNAS

“2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 

5a

MUNICIPALIDAD DE SAN JOSE
Decreto N° 21/2018 ..............................................................Pag. 1 

MUNICIPALIDAD DE VILLA YACANTO
Ordenanza Municipal N° 804/2018 ......................................Pag. 1

MUNICIPALIDAD de  SAN JOSE

DECRETO Nº 021/2018

DEPARTAMENTO EJECUTIVO –10 de Julio 2018

VISTO: 

 La necesidad de compensación de partidas para la correcta contabili-

zación y registración de las erogaciones municipales, 

Y CONSIDERANDO: la disponibilidad de partidas,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSÉ

EN USO DE SUS LEGÍTIMAS ATRIBUCIONES

DECRETA:

 Art.- 1º) Compensase las Partidas del Presupuesto General de Gastos 

y Cálculo de Recursos de Acuerdo al Siguiente Detalle:

 Art.- 2º) Las compensaciones detalladas en el articulo 1º correspon-

den al presupuesto general de egresos y recursos del año 2018 y no modi-

fican el mismo en su monto final.-

 Art.-3º) Dichas compensaciones entrarán en vigencia contable a partir 

del día 10 del mes de Julio del corriente año.-

 Art.- 4º) Comuníquese, publíquese, Dése al Registro Municipal y Ar-

chívese.-

FDO. POR SECRETARIA DE HACIENDA , SRA. MARIS LANATTA – INTENDENTE 

MUNICIPAL DON HUGO W. GÓMEZ .

1 día - Nº 176027 - s/c - 05/10/2018 - BOE

MUNICIPALIDAD de  VILLA YACANTO
Ordenanza Municipal Nº 804/2018

VISTO El trabajo y consenso del Concejo en Comisión

Y CONSIDERANDO 

 Que de acuerdo a lo solicitado a los vecinos de Villa Yacanto, éstos 

han propuesto nombres a las calles de la localidad que aún no tienen una 

designación oficial;

 Que tras el estudio del Concejo en Comisión se dictaminaron nombres 

a las calles del barrio Patria Grande;

 Por ello:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE  VILLA YACANTO 

Sanciona con Fuerza de

 ORDENANZA

 ARTÍCULO 1°- DESÍGNENSE las calles del barrio Patria Grande de 

acuerdo al siguiente listado y al plano que acompaña al mismo (Plano 

F350, Primera Sección, Manzanas oficiales 1 al 36 inclusive)•Calles en 

sentido Norte/Sur y viceversa.

o Calle Av. Yacanto;

Esta calle corre colindante con zona rural al Este.o Calle Mercedes Sosa;

Esta calle corre entre las siguientes manzanas catastrales: 1-2-3-4-5-6-7-

8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-( al Este) / 19-20-21-22-23-24-25-26-27-28 

(al Oeste).o Calle UNASUR ;Esta calle corre entre las siguientes manzanas 

catastrales: 21-22-23-24-25-26-27-28 (al Este) / 29-30-31-32-33-34-35-36 

(al Oeste).o Calle Atahualpa Yupanqui ;Esta calle corre entre las siguientes 

manzanas catastrales: 19-20-29-30-31-32-33-34-35-36 (al Este).o Calles 

en Sentido Este/Oeste y viceversa.o Calle República Italia;

Esta calle corre entre las siguientes manzanas catastrales: 1-19 (al Norte). 

o Calle Unión Latinoamérica; Esta calle corre entre las siguientes manza-

nas catastrales: 1-19 (al Sur) / 2- 20 (al Norte).o Calle Eduardo Galeano;Es-

ta calle corre entre las siguientes manzanas catastrales: 2-20 (al Sur) / 

3-21-29 (al Norte).o Calle Gabriel García Márquez;Esta calle corre entre las 

siguientes manzanas catastrales: 3 (al Sur) / 4 (al Norte).o Calle Presidente 

Néstor Kirchner;Esta calle corre entre las siguientes manzanas catastrales: 



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CV - TOMO DCXLVI - Nº  191
CORDOBA, (R.A.) VIERNES 5 DE OCTUBRE DE 2018
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y OTRAS 
DE MUNICIPALIDADES Y COMUNAS5a  “2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria”

4-21-24 (al Sur) / 5-22-30 (Norte).o Calle Pablo Neruda;Esta calle corre 

entre las siguientes manzanas catastrales: 5 (al Sur) / 6 (al Norte).o Calle 

Mario Benedetti;Esta calle corre entre las siguientes manzanas catastra-

les: 6-22-30 (al Sur) / 7-23-31 (al Norte).o Calle Hugo Chávez;Esta calle 

corre entre las siguientes manzanas catastrales: 7 (al Sur) / 8 (al Norte).o 

Calle José Gervasio Artigas;Esta calle corre entre las siguientes manzanas 

catastrales: 8-23-31 (al Sur) / 9-24-32 (al Norte).o Calle Salvador Allende;

Esta calle corre entre las siguientes manzanas catastrales: 9 (al Sur) / 

10 (al Norte).o Calle Juana Azurduy;Esta calle corre entre las siguientes 

manzanas catastrales: 10-24-32 (al Sur) / 11-25-33 (al Norte).o Calle Víctor 

Jara;Esta calle corre entre las siguientes manzanas catastrales: 11 (al Sur) 

/ 12 (al Norte). o Calle Eva Perón;Esta calle corre entre las siguientes man-

zanas catastrales: 12-25-33 (al Sur) / 13-26-34 (al Norte).

o Calle Che Guevara;Esta calle corre entre las siguientes manzanas catas-

trales: 13 (al Sur) / 14 (al Norte)o Calle Padre Mujica;Esta calle corre entre 

las siguientes manzanas catastrales: 14-26-34 (al Sur) / 15-27-35 (al Nor-

te).o Calle Félix Luna;Esta calle corre entre las siguientes manzanas catas-

trales: 15 (al Sur) / 16 (al Norte).o Calle José Hernández;Esta calle corre 

entre las siguientes manzanas catastrales: 16-27-35 (al Sur) / 17-28-36 (al 

Norte).o Calle Juan Manuel de Rosas;Esta calle corre entre las siguientes 

manzanas catastrales: 17 (al Sur) / 18 (al Norte).o Calle Hermila Galin-

do;Esta calle corre entre las siguientes manzanas catastrales: 18-28-36 (al 

Sur).ARTÍCULO 2°- DISPÓNESE lo necesario a efectos de que las áreas 

administrativas correspondientes tomen debida cuenta de lo dispuesto en 

la presente ordenanza y procedan en consecuencia.

 ARTÍCULO 3°- DÉSE copia de la presente al Honorable Tribunal de 

Cuentas para conocimiento y efectos que estime corresponder. 

 ARTÍCULO 4°COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE, DÉSE AL REGISTRO 

MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. ORDENANZA MUNICIPAL Nº 804/2018.Dada 

en la Sala de Sesiones del HCD de Villa Yacanto en Sesión Ordinaria co-

rrespondiente a la fecha 23 de Agosto de 2018, Acta N° 20/2018. 

FDA POR SALGADO LUCIANA PRESIDENTE. ESCALANTE CLAUDIA SECRETA-

RIA.PROMULGADA POR DECRETO N°42/18. FDO POR OSCAR MUSUMECI IN-

TENDENTE. JUAN PABLO PERUCCA SECRETARIO DE GOBIERNO Y ASUNTOS 

VECINALES.SUSANA PALACIOS SECRETARIA DE ECONOMÍA Y FINANZAS.

2 días - Nº 176139 - s/c - 18/10/2018 - BOE

 Centro Cívico del Bicentenario 
 Rosario de Santa Fe 650
Tel. (0351) 5243000 int. 3789 - 3931
X5000ESP CORDOBA - ARGENTINA

 

 

 

Atención al Público: 
Lunes a Viernes de 8:00 a 20:00 hs. 

 

boe@cba.gov.arhttp://boletinoficial.cba.gov.ar @boecba


